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هشدار هواشناسی به وزش باد 

آرمان ملی: سازمان هواشناسی نسبت به وقوع 
رگبار باران با رعد و برق و وزش باد شدید موقتی 
با احتمال تگرگ در ۲۰ استان کشور هشدار داد. 
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ آورده 
است: پنج شنبه )۹ اردیبهشت ماه( برای استان های 
خراسان شمالی، خراسان رضوی، یزد، گلستان و 
نیمه شمالی سمنان رگبار و باران پیش بینی می شود. 
حاکمیت این شرایط جوی جمعه )۱۰ اردیبهشت 
ماه( در استان های کرمان، هرمزگان، سیستان و 
بلوچستان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، یزد 

و شرق است.

واکسن به دانش آموزانِ معلول
ایلنا: مدیرکل دفتر سلامت وزارت آموزش و 
پرورش درباره واکسیناسیون دانش آموزان گفت: 
دانش آموزانِ معلول جسمی- حرکتی، معلولان 
ذهنی، دانش آموزان دیالیزی و مبتلا به سرطان 
و دیابت پیشرفته به دلیل اینکه جزو گروه های 
آسیب پذیر هستند، در اولویت واکسن قرار دارند. 
بحث  الان  تا  کرد:  بیان  بیگی  محسن  محمد 
واکسیناسیون دانش آموزان مطرح نشده، اما فقط 
دانش آموزان زیر ۱۸ سال که دارای بیماری های 
خاص هستند در اولویت وزارت بهداشت قرار 

گرفته اند.

ساماندهی تخت های 
بیمارستانی با 6070

آرمان ملی: با حضور استاندار تهران، سامانه 
۶۰۷۰ با هدف جایابی و سامــاندهـی تخت های 
بیمارستانی راه اندازی شد. این سامانه در کوتاهترین 
زمان ممکن با هدف جایابی و ساماندهی تخت 
های بیمارستانی پیش بینی شده برای مبتلایان 
به کرونا راه اندازی و به بهره برداری رسیده است. 
کاهش سرگردانی، پیشگیری از اتلاف وقت و ایجاد 
سازوکاری برای فرآیند بهینه پاسخگویی به بیماران 
از جمله ویژگی های راه اندازی خط تلفنی ۶۰۷۰ 

است.

تخلفات واکسنی مدیران شهری
آرمان ملی: به گفته رئیس شورای عالی استان ها 
مدیران شهری می توانند سرنوشت یک شهر را 
مشخص کنند و امروز یک شهردار می تواند خدمات 
را به مردم ارائه دهد که در زندگی مردم تاثیر گذار 
است. علیرضا احمدی افزود: اگر در شورا های شهر 
افراد متخصص و متعهد انتخاب شوند توسعه شهری 

با سرعت بالایی انجام می شود.

رتبه اول مرگ های غیرطبیعی 
آرمان ملی: معاون شهردار تهران با اشاره به 
اینکه تصادفات، رتبه اول مرگ های غیرطبیعی در 
کشور است، گفت: تصادفات به طور متوسط خسارتی 
معادل سه درصد تولید ناخالص ملی به اقتصاد کشور 
وارد می کند. سید مناف هاشمی افزود: مرگ و میر 
ناشی از تصادفات بعد از بیماری های قلبی و عروقی، 
دومین علت مرگ ایرانی ها است که مرگ و میر ناشی 
از آن، رتبه اول مرگ های غیرطبیعی و رتبه دوم کل 
مرگ ها است. از آنجا که متوسط خسارت مالی هر 
فوتی در تصادفات رانندگی در ایران بیش از پنج 
میلیارد تومان برآورد شده است، تصادفات به طور 
متوسط خسارتی معادل ۳ درصد تولید ناخالص ملی 

به اقتصاد کشورمان وارد می کند.

۵۴ هزار دانشجو در خارج 
مهر: دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با تاکید بر 
اینکه تنها ۵۴ هزار ایرانی در خارج از کشور تحصیل 
می کنند، گفت: دشمنان انقلاب اسلامی دنبال شکار 
نخبگان مان هستند. سعید رضا عاملی با اشاره به 
اغراق های عجیبی که در مورد مهاجرت و به طور 
خاص مهاجرت نخبگان ذکر می شود گفت: بر اساس 
گزارش مرکز رصد مهاجرت نخبگان که در دانشگاه 
صنعتی شریف ایجاد شده و سال گذشته اولین گزارش 
مهاجرت نخبگان منتشر شده و خرداد ماه امسال 
گزارش دوم آن منتشر خواهد شد، تنها ۵۴ هزار نفر 
ایرانی به خاطر تحصیل در خارج از کشور حضور دارند. 
که حضور آنها بیشتر در تحصیلات تکمیلی است و از 

جایگاه علمی خیلی خوبی برخوردار هستند. 

تکذیب فروش واکسن کرونا 
آرمان ملی: سخنگوی جمعیت هلال احمر ضمن 
رد هر گونه خبری مبنی بر فروش واکسن توسط این 
نهاد، گفت: همانطور که ستاد ملی کرونا نیز از ابتدای 
توزیع واکسن کرونا اعلام کرده است این واکسن 
به صورت رایگان در اختیار هموطنان قرار خواهد 
گرفت. محمد حسن قوسیان مقدم اظهار کرد: در 
چند روز گذشته خبری به نقل از جمعیت هلال 
احمر در برخی از رسانه ها مبنی بر فروش واکسن 
به هموطنان منتشر شده است که این خبر از اساس 
تکذیب است. هیچ برنامه ای برای پولی کردن واکسن 

کووید ۱۹  وجود ندارد.

تعلیق وکالت حسام نواب  صفوی 
تسنیم: دادگاه انتظامی مرکز وکلای قوه قضائیه 
پروانه وکالت حسام نواب صفوی را به دلیل محکومیت 
در دادگاه کارکنان دولت تعلیق کرد. کمال رئوف 
گفت: آقای حسام نواب صفوی یک شاکی خصوصی 
داشته و خانمی به اتهام توهین و تهدید و افترا از 
حسام نواب صفوی شکایت می کند، که پرونده ابتدا 
در دادسرای فرهنگ و رسانه مطرح و در آن حسام 
نواب صفوی محکوم می شود. پرونده در ادامه در 
دادگاه کارکنان دولت طرح می شود که دادگاه این 
بار هم رأی به محکومیت آقای نواب صفوی محکوم 
می شود. در آخر هم پرونده در دادگاه تجدیدنظر مورد 
بررسی قرار می گیرد که باز هم رأی به محکومیت 

حسام نواب صفوی داده می شود.

با دستـور سعیــد نمکی به معاونت 
بهداشتی وزارت بهداشت، کمیته 
ستادی صیانت از جمعیت با مشارکت 
معاونت های بهداشت و درمان این 
وزارتخانه تشکیــل مــی شود. وزیر 
بــهــداشت در نــامه ای خطــاب 
به علیـرضا رئیسی، معاون بهداشتی 
نوشــت: با توجه به روند فزاینده 
کاهش نرخ باروری و تغییر در ساختار 
جمعیتــی کشور، به دانشگاه ها و 
دانشکده های علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی و درمانی تاکید شده است 
که اقدامات لازم را برای برنامه ریزی 
جمعیتی انجام دهند. وی افزود: بر این 
اساس لازم است برای جلوگیری از این 
روند،  کمیته ستادی صیانت از جمعیت 
با مشارکت معاونت های بهداشت و 
درمان وزارت بهداشت تشکیل شود. 
همچنین لازم است نظارت بر فرآیند 
جمعیتی  عملیاتی  برنامه  تدوین 
دانشگاه ها تا ۳۰ اردیبهشت )روز ملی 

جمعیت( نهایی شود.

کوتـــــاه

یـادداشــت

تهران جزو شهرهایی است که از نظر توزیع امکانات بین نقاط 
حاشیه ای و داخلی آن تفاوت زیادی وجود دارد. این مساله به 
حاشیه نشینی در تهران دامن می زند، به شکلی که در هیچ شهر 
دیگری به اندازه تهران این معضل احساس نمی شود. حاشیه 
نشینی تا حد زیادی دسترسی افراد به امکانات رفاهی را محدود 
می کند. نیازهای اولیه زندگی مانند سرپناه مناسب، دسترسی به 
آب آشامیدنی سالم، دسترسی به مراکز تفریحی، آموزشی، ورزشی، 
درمانی و بهداشتی را محدود می کند. بر اساس آمارها مناطق 
حاشیه ای از دسترسی به امکانات اولیه زندگی محروم هستند و به 
دلیل جدا بودن از متن جامعه و ایجاد خرده فرهنگ های مختلف 
با گروه های مختلف که دست به بزهکاری مختلف می زنند، مواجه 
هستیم. ما در جایی که شمال و شمال غرب تهران نامیده می شود 
و همچنین شمال شرق تهران، با برج ها و زندگی شهری لوکس 
مواجه می شویم. برای بررسی شکاف طبقاتی تهران لازم نیست 
حتما مطالعه انجام شود، بلکه مشاهده محلات به تنهایی کفایت 
می کند. به دلیل توزیع نامناسب ثروت و دسترسی به مشاغل و 
تحصیل در شهری مانند تهران فاصله های عمیق و غیرقابل اصلاحی 
دیده می شود. در مورد حاشیه نشینی در جنوب شهر تهران یکی از 
مشخصات بارز آن ریزخانگی است. در کنار اینها مساله تنگناهای 
معیشتی هم باید مدنظر باشد. تنگناهای معیشتی یعنی در شهری 
مانند تهران که مخارج گذران زندگی بسیار سنگین بوده و در کنار 
آن راه های کسب درآمد اقتصادی هم با توجه به آمار بیکاری روز 
به روز محدودتر می شود. نتیجه این تنگناهای معیشتی صفحه 
حوادث روزنامه ها و آمارهای بزهکاری است که هر روز هم بیشتر 
می شود. در کنار این مساله سن بزهکاری هم به دلیل همین 
حاشیه نشینی و تنگناهای معیشتی در حال افزایش است. کودکان 
اصلی ترین قربانیان این فقر اقتصادی هستند و در میان خانواده های 
محروم شاهد بهره کشی از کودکان برای مقاصد مختلف و کسب 
درآمد خانواده هستیم. در کنار این، بسیاری از این کودکان چون 
نمی توانند از پس تامین هزینه های خود بر بیایند به راه های خلاف 
مانند دزدی و سرقت دست می زنند. در گفت و گوهایی که با این 
افراد در مورد انگیزه های آنها از اعمال مجرمانه انجام شده، بیشتر 
آنها محرومیت و عدم دسترسی مناسب به لباس و امکانات برابر با 
همسالان خود را دلیل و انگیزه ای برای این مساله می دانند. در 
شهر تهران شاهد این هستیم که برخی افراد به دلیل برخورداری 
از امکانات اقتصادی پوشش ها و لباس های گران قیمت داشته و 
خودروهای آنچنانی سوار می شوند. در مقابل آن نوجوانان و جوانانی 
قرار دارند که  توان دسترسی به این امکانات را ندارند و این باعث 
سرخوردگی زیادی می شود. در این شرایط نهادهای حمایتی و 
آموزش و پرورش هم برنامه ای برای زدودن این نابرابری ها ندارند. در 
مدارس ما بیش از همه چیز حفظیات ملاک قرار می گیرد و دانش 
آموزان با این سیستم رشد می کنند تا وارد دانشگاه می شوند. نتیجه 
آن تعداد زیادی جوان و نوجوان بیکار است که حتی برای اوقات 
فراغت خود برنامه ای ندارند. مهارت های مختلفی که یک جوان و 
نوجوان باید آنها را بیاموزد از مهارت کنترل خشم تا بسیاری از فنون 
زندگی و همچنین زندگی مشترک را در بر می گیرد، در حالی که 
ما در مدارس خود برای این آموزش ها برنامه ای نداریم. مهم ترین و 
قابل توجه ترین آسیب کلان شهر تهران، آسیب های حوزه کودکان 
و نوجوانان است. با توجه به هر دو جنس باید بررسی شود آسیب ها 
در کدام حوزه فراوانی بالاتری داشته و باید برای آن چگونه برنامه 
ریزی کرد. ناتوانی در نه گفتن به بزهکاری، ناتوانی در اشتغال یابی و 
اعتیاد از اصلی ترین آسیب های اجتماعی حوزه کودکان است. هنوز 
هم بسیاری از رفتارشناسان و جامعه شناسان متفق القول هستند که 
بزهکاری دوران نوجوانی ادامه دار است. به عبارت دیگر، وقتی کسی 
در کودکی بزهی را مرتکب می شود احتمال اینکه این بزهکاری تا 
بزرگسالی ادامه یافته و ابعاد وسیع تری پیدا کند وجود دارد. نباید 
فقط به شمردن آسیب های اجتماعی در شهر تهران و حوزه کودکان 

بسنده کنیم و باید اقدام موثر انجام شود.

کودکان،  قربانیان حاشیه نشینی 

 به حراست 
از خلیج فارس متعهدیم

معاون رئیس جمهوری و رئــیس 
سازمان حفاظت محیــط زیـست 
روز ملی خلیــج فارس را با تاکید 
بر اقدامات محیــط  زیـستی برای 
حفظ و حراست از اکوسیستم این 
دریای ارزشمند، گرامی داشت. 
عیسی کلانتری تصریح کرد: روز 
دهم اردیبهشت هر سال به نام پهنه 
دریایی خلیج فارس زمین نام  گذاری 
شده است؛ روز »خلیــج فــارس« 
نامی است که هویت و همبستگـی 
سرزمین کهن ما را تا همیشه با خود 
همراه دارد. سازمان حفاظت محیط 
زیست به نگهداری و حراست از 
محیط زیست خلیج فارس متعهد 
است و برای حفاظت از این موهبت 
بی همتا در حال تدوین »برنامه 
اقدام ملی حفاظت از محیط زیست 
دریایی« در برنامه هفتم توسعه است. 
هدفی بزرگ که آرزو می کنم با یاری 
تمام افراد و دستگاه های ذی ربط و 
ذی نفع  کشور تحقق یابد. باشد که 
همه با هم  در حفظ و حراست از این 
گنجینه تاریخی و طبیعی، هم آهنگ 

و هم نوا باشیم.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              

نظافت کوچه کاظمی منطقه 11
 ما ساکنان کوچه کاظمی در خیابان نوش آبادی از 
شهرداری منطقه ۱۱ خواهشمندیم فکری به حال آشغال 
های تلنبار شده در کوچه ما کنند زیرا چند ماه است که 
ماموران شهرداری در این کوچه نیامده اند و ماندن زباله در 

کوچه باعث آزار اهالی محل شده است .
کلانتری از تهران  

نبود آب کشاورزی
در روستاهای لشت نشا زیبا کنار روستاهای اطراف آن 
نزدیک به یک ماه از بهار می گذرد و هنوز هیچ آبی برای 
کشاورزی وجود ندارد و خزانه های روستاها با خشکسالی 
روبه رو شده است. و مشکلات زیادی را برای کشاورزان ایجاد 
کرده است. از مسئولان تقاضا داریم که به مشکلات اهالی این 
شهرستان و کشاورزان رسیدگی کنند تا مشکل کم آبی که نه 

خشکسالی این کشاورزان رفع شود.
یک شهروند 

وضعیت بورس
بورس وضعیت خوبی ندارد مسئولان باید بدانند که 
واقعا سرمایه نداشته مردم به باد رفت. خواهش می کنیم از 

مسئولان بورس را مدیریت کنند.
محترمی از تهران 

امتحانات حضوری 
چرا امتحانات ما تو این شرایط حضوری باید باشد. اصلا 
درست نیست اینطوری با ما رفتار کنند، وضعیت درستی از 
لحاظ درس خواندن نداریم  و درحال حاضر هم که با امتحانات 

حضوری باید از استرس نتوانیم امتحان دهیم .
حمیدی از تهران 

ثریا عزیزپناه
فعال حوزه کودک

آرمان ملی- منیره چگینی: با وجود بحرانی  شدن شیوع کرونا در کشور پاکستان، تردد مسافران از مرزهای شرقی کشور همچنان ادامه دارد. این درحالی 
است که پاکستان پس از هند، بیشترین آمار مبتلایان و مرگ بر اثر کرونا را دارد و روز چهارشنبه آمار فوتی های روزانه در این کشور 201 نفر گزارش شده 

و دولت محدودیت های جدیدتری را در نظر گرفته است.

»آرمان ملی« گزارش می کند:

سوغات از پاکستان، ویروس جهش یافته هندی  
    سخنگوی گمرک: 76 نفر روز گذشته از پاکستان وارد ایران شدند!

  کرونا و گراني سبب بالا رفتن کم سابقه آمار افسردگي در ایران شده است
  استرس، اضطراب و افسردگی اکنون 16 درصد افزایش یافته است

دولت ورود مسافران از هند و پاکستان را ممنوع 
اعلام کرده، با این حال روح ا... لطیفی، سخنگوی 
گمرک گفته است: »بعد از گذشت چهار روز هنوز 
ابلاغ ممنوعیت ورود اتباع به دست آنها نرسیده 
است و مسافران از مرزهای زمینی پاکستان به 
ایران تردد می کنند.« به گفته لطیفی، ۸۰ مسافر 
پاکستانی و پنج ایرانی امروز از مرز میرجاوه به 
تفتان پاکستان و ۷۲ پاکستانی و چهار  ایرانی 
از مرز تفتان پاکستان به مرز میرجاوه سیستان 
و بلوچستان وارد شدند. به جز مرزهای زمینی 
نگرانی هایی نیز درباره ورود این ویروس از طریق 
کشتی ها مطرح شده است. طی روزهای گذشته 
فاطمه نوروزیان، سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، گفته است: » موارد مشکوکی از ابتلا به 
ویروس جهش  یافته در هند برای تهران ارسال 
شده و در صورت مثبت بودن نتیجه اعلام خواهد 
شد.«  عبدالمحمد خواجه ئیان، معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، نیزاعلام کرد: 
»تست کرونای پنج نفر از ۲۰ مسافر هندی مثبت 
شده است.« خواجه ئیان گفت که این افراد پیش 
از ورود به بوشهر به استان دیگری نیز سفر کرده 
بودند.« این درحالی است که معاون امنیتی 
استانداری خوزستان، اعلام کرد: »هیچ کدام از 
خدمه کشتی های خارجی حق خروج از کشتی و 
ورود به بنادر خوزستان را ندارند.« او همچنین از 
استقرار اماکن ویژه قرنطینه در بنادر خوزستان 
برای جلوگیری از ورود ویروس جهش یافته در 

هند از طریق کشتی های خارجی خبر داد.
 فیلم وحشتنــاک هنــدی متعلـق به 

کــرونا نیست
جهــش ویــروس، کـار دست جمعیت یک 

میلیاردی هند داده است و در طی سه روز گذشته 
یک میلیون مبتلا و مرگ  ومیرهای ناشي از 
کرونای این کشور تبدیل به آینه  ای تمام نما از 
آن واقعیتي شده اند که کووید ۱۹ مي تواند بر سر 
دنیا بیاورد. هر چند فیلمی که در فضای مجازی 
از کشته شدن و افتادن مردم در خیابان های 
دهلی ترس در دل مردم ایران انداخته، متعلق به 
ویروس کرونا نیست. این فیلم قدیمی و مربوط به 
حادثه نشت گاز سمی در کارخانه مواد شیمیایی 
»ال  جی پلیمر« در سال ۲۰۲۰ است و ارتباطی 
به کرونا ندارد. اما روند شیوع کرونا در کشور هند 
همچنان بحرانی است و از آنجا که تجارب گذشته 
در کشور ما ثابت کرده که فرقی نمی کند که کرونا 
در کجای دنیا جهش داشته باشد، و همان ویروس 
چندی بعد در ایران بحران ایجاد می کند، کما 
اینکه کشور ما با ویروس جهش یافته انگلیسی 
خیلی زود وارد موج چهارم کرونا شد. به باور 
کارشناسان تداوم باز بودن مرزهای شرقی و کم 
برخورداری استان های مرزی از امکانات بهداشتی 

می تواند، وضعیت را فاجعه بار کند.
 کرونا آرام شد؟!

آمار ابتلا و مــرگ و میــر کرونا در کشور ما 
همچنان صعودی است و در یک روز گذشته ۴۳۴ 
بیمار کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 
۷۰ هزار و ۹۶۶ نفر رسید. ۲۱ هزار و ۷۱۳ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شدند. در حال حاضر ۱۹۸ شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۱۵۷ شهر در وضعیت نارنجی، ۷۴ شهر در 
وضعیت زرد و ۹ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.  
با این حال معاون درمان وزارت بهداشت معتقد 

است که روند شتابان موارد بستری بیماران مبتلا 
به کرونا در کشور آرام تر شده و از ثابت ماندن 
شرایط در اکثر استان ها خبر داد. جان بابایی با 
بیان اینکه در همه استان  ها تعداد بستری بیماران 
کرونایی ثابت شده است، گفت: اکنون شرایط 
پایداری را پیدا کرده  ایم و امیدواریم که در هفته 
آینده شرایط رو به کاهشی داشته باشیم، هر چند 
که اکنون فقط در برخی از استان  ها شرایط رو به 
کاهش است. با این حال سعید خال مدیرعامل 
سازمان بهشت زهرا اعلام کرد که »حدود ۴۰ 
درصد متوفیان کرونایی در تهران مورد رسیدگی 

قرار گرفته اند.«
 تجمع 80 ساله ها برای واکسن

واکسیناسیــون افراد بالای ۸۰ سال ، از روز 
گذشته در مراکز بهداشت در حالی آغاز شد که 
سالمندان از روند واکسینه شدن به دلیل تجمع 
در برخی مراکز بهداشت گله دارند. صحبت های 
یکی از آنها که صبح خیلی زود برای نوبت گرفتن 
به مرکز خیابان شریعتی آمده است : »در اخبار 
مطلع شدیم که باید برای دریافت واکسن کرونا 
به مرکز بهداشت مراجعه کنیم. من و همسرم هر 
دو بالای ۸۰ سال سن داریم. روز گذشته کارت 
ملی مان را آوردیم و ثبت نام کردیم، قرار شد 
ساعت ۸ صبح برای واکسن زدن مراجعه کنیم، 
برای همین از ساعت حدود هفت و نیم اینجا 
آمده ایم. نمی دانیم چه زمانی نوبت ما می شود 
چون مراجعه کننده زیاد است. در این تجمع از 
ترس آلودگی و بیماری کنار درخت ایستاده ام 
تا دور از جمعیت باشم.« واکسیناسیون حدود 
ساعت ۹ صبح آغاز شد و تا ساعت ده و نیم حدود 

۲۵ نفر واکسن زدند.

»آرمان ملی«  روند افزایش مشکلات روحی و روانی را بررسی می کند:  

هشدار؛ افزايش افسردگي 
آرمان ملی: ۱۴ ماه است که همزمان با شیوع 
بیماری، مردم انواع مصیبت ها و داغ ها را دیده اند. 
ترس از ابتلا و مرگ براثر کرونا، گراني لحظه ای، 
بیکاری به دلیل محدودیت ها و بي پولي وضعیت 
میلیون ها نفر را با چالش روبه رو کرده و در این 
بین کشور با سونامی بیماری های روحی و روانی 
مواجه است. همزمان با شیوع کرونا، کارشناسان 
از افزایش مشکلات روحی و روانی در جامعه 
احساس خطر می کردند، کما اینکه پیش از 
شیوع کرونا نیز مردم ایران وضعیت مساعدی 
نداشتند و طبق آمار رسمی از هر چهار ایرانی 
یک نفر دچار اختلال روانی بود. اوایل بهمن سال 
گذشته بود که یک منبع آگاه در سازمان پزشکي 
قانوني کشور به یکی از رسانه ها گفت که »آمار 
قربانیان خودکشي در ۸ ماه امسال –  ابتداي 
فروردین تا پایان آبان – نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، ۴.۲ درصد افزایش داشته است.« 
این آمار در شرایطی بود که براساس گزارش هاي 
سازمان پزشکي قانوني کشور ثبت شده که سال 
۱۳۹۸، تعداد کل قربانیان خودکشي در کشور، 
۵۱۴۳ نفر بود. آمار نزاع در سال گذشته نیز هنوز 
از سوی پزشکی قانونی اعلام نشده، ولی به باور 
رئیس اورژانس اجتماعی، در سال گذشته آمار 
درگیری های خانوادگی افزایش چشمگیری 
داشته است. روز گذشته نیز بهزاد وحیدنیا، 
مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان 
بهزیستی، با بیان اینکه اضطراب و افسردگی 
در ۶ ماه اول شیوع کرونا ۹ تا ۱۱ درصد افزایش 
داشت، گفت: »بررسی های سامانه خودارزیابی 
روانشناختی نشان می دهد استرس، اضطراب و 
افسردگی اکنون ۱۶ درصد افزایش یافته است.« 
وی از افزایش دو برابری تقاضای مشاوره تلفنی 
هم خبر داده و با تاکید بر ضرورت افزایش منابع 
در حوزه سلامت روان گفته است که برنامه ریزی 
دقیق تری برای این حجم از تقاضا نیاز است و 
لازم است از سوی دولت و با حمایت مجلس 
منابع کافی برای پشتیبانی از خدمات اجتماعی 

مردم در نظر گرفته شود.
 تهدید سلامت روانی جامعه

در این میان رئیس سازمان نظام روانشناسی 

و مشــاوره کشــور به »آرمـان ملی« می گوید: 
تعرفه های خدمات مشاوره و روانشناسی در 
نظام روانشناسی با توجه به تخصص فرد، تنوع 
خدمات و زمان متفاوت است. با وجود آنکه 
سال ها بحث بیمه و خدمات مشاوره مطرح است 
و بیمه بیماری روانی موضوعی جدی است، 
باید در این زمینه فکر اساسی صورت بگیرد، 
چون همگی ما تردید نداریم و تقریبا ضرورت 
آن را درک می کنیم که مشکلات روانشناسی، 
مسائل سلامت روان و مواردی مانند آسیب های 
اجتماعی که در جامعه وجود دارد، گریبان 
مردم را خواهد گرفت. محمد حاتمی می افزاید: 
اگر در گرفتن خدمات مشاوره، روانشناسی و 
روانپزشکی فکری نکنیم و افراد به دلیل عدم 
تمکن مالی نتوانند به موقع برای دریافت خدمات 
مراجعه کنند، هزینه های اقتصادی زیادی به 
خانواده ها تحمیل می شود و قطعا سلامت روانی 
جامعه تهدید خواهد شد. بنابراین لزوم پوشش 
بیمه برای خدمات روانپزشکی بیش از پیش 
مورد نیاز است، چون افراد نیاز دارند که در چند 
مرحله برای درمان اختلالاتی مانند افسردگی و 
اضطراب به متخصصان مراجعه کنند که این امر 
مستلزم پرداخت هزینه های بالایی است و معمولا 
قشر متوسط رو به پایین جامعه قادر به پرداخت 
آن نیستند. به همین دلیل افراد برای درمان 
اختلالات روانی خود مراجعه نمی کنند و از خیر 
دریافت خدمات می گذرند. بنابراین ضرورت 
دارد، خدمات روانشناسی بیمه شود. یعنی باید 
بخشی از خدمات را سازمان های بیمه گر یا دولت 
از طریقی تامین کنند. این در حالی است که در 
کشورهای دیگر هم پوشش بیمه برای مشکلات 

روانی وجود دارد و ما هم می توانیم از همان 
تجربه ها استفاده کنیم. نزدیک دو سال است که 
بحث بیمه مداخلات و خدمات درمانی اعتیاد، 
خدمات مددکاری و روانشناسی مطرح می شود، 

اما هنوز کاری در این زمینه انجام نشده است.
 مخالفت با بیمه خدمات سلامت روان

حاتمی با اشاره به اینکه در صندوق های 
نیروهای  یعنی  لشگری  اجتماعی  تامین 
مسلح، حق بیمه مداخلات روانشناختی آمده 
و سال ها در سازمان بهزیستی، سیستمی به 
نام یارانه مشاوره که آن هم یک نوع خدمات 
بیمه محدود است، وجود دارد که سازمان های 
بیمه گر می توانند از این تجربه ها برای بحث 
بیمه روانشناسی استفاده کنند، افزود: به نظر 
من اگر دستگاه های مربوطه این تجربه ها را 
کنار هم بگذارند، شاید بتوان به شکلی این 
مساله را ساماندهی کنیم، چون می تواند کمک 
کننده و موثر برای دانش آموزان و دانشجویان 
باشد. متاسفانه بسیاری از افرادی که دست به 
خودکشی زده اند، نتوانستند هزینه خدمات 
روانشناختی را از جیب پرداخت کنند.  شاید 
اگر این مداخلات انجام می شد، این اتفاقات 
نمی افتاد. حتی در بحث ارتقای سلامت روان، 
فرد مریض نیست، اما دلش می خواهد که از 
زندگی لذت بیشتری ببرد، بنابراین باید برای این 
افراد بیمه پیشگیری و خدمات ارتقای سلامت 
روان هم لحاظ شود. این در حالی است که برای 
کشور ما که در خیلی جاها هزینه کرده ایم، 
بد است که تاکنون کاری در این زمینه انجام 
نداده ایم. همچنین در مباحث بیمه پیشگیری 
خدمات سلامت روان بعضی از دستگاه ها و 
صنوف حرفه ای دیدگاهی دارند که اگر خدمات 
روانشناسی بیمه شود، دیگر مردم به آنها مراجعه 
نمی کنند، در صورتی که  اگر این خدمات میسر 
شود، جای کسی گرفته نمی شود، چون مردم 
این حق را دارند و می توانند اعمال نظر کنند که 
از روانشناس یا روانپزشک کمک بگیرند. با وجود 
این، مخالف برخی دستگاه با بیمه مداخلات در 
نهایت به ضرر مردم و جامعه است و باید در این 

تفکر تجدید نظر کرد. 

 نقض قرنطینه 
۴۸ هزار کرونامثبت 

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
گفت:  تاکنون ۴۸ هزار کرونا مثبت ، 
نقض قرنطینه و تعداد زیادی از آنها 
بالای هزار کیلومتر در سطح کشور 
تردد کرده  و مسئولیت فردی را زیر 
پا گذاشته اند. دکتر علیرضا رئیسی به 
مسئولیت اجتماعی اشاره کرد و گفت: 
بسیاری از مردم همکاری خوبی با ما 
در این مدت داشتند اما عدم رعایت 
هم داشتیم. وقتی می گوییم مراسم 
برگزار نکنید و عده ای گوش می کنند 
و مراسم برگزار نمی کنند، به معنای 
داشتن مســئولیت اجتماعی است. 
در یک شهر کوچک قرمز می گوییم 
مشاغل تعطیل شوند بعد می بینیم 
یک عروسی برگزار شده است و ۵۰۰ 
نفر را دعوت مــی کنند که ۴۰۰ نفر 
مبتلا می شوند. این یعنی اینکه تمام 
زحمات و خســارت های اقتصادی 
مشاغل منطقه زیر ســوال می  رود. 
رئیسی گفت: اگر الان روزانه حدود 
۳۵۰۰ تا ۴۰۰۰ بستری مثبت کرونا 
داریم این موضوع را به خاطر داشته 
باشــید که روزانه ۲۰۰ هزار نفر در 

حوزه سرپایی مدیریت می شوند.


